



SZPITAL MIEJSKI
W SIEMIANOWICACH ŚLĄSKICH SP. Z O.O.

41-100 Siemianowice Śląskie, ul.1-go Maja 9

centrala: (32) 228 30 30

sekretariat: (32) 228 23 47

fax: (32) 228 14 98

Siemianowice Śląskie 19.06.2020 r.

Znak sprawy SZM/DN/DZ/340/16/2020

Wszyscy Uczestnicy Postępowania

Dotyczy: Przetarg nieograniczony na wykonywanie dla potrzeb Szpitala Miejskiego w Siemianowicach Śląskich kompleksowej usługi sprzątnia powierzchni szpitalnych, ciągów komunikacyjnych oraz pomieszczeń biurowych, socjalnych.

Wyjaśnienia zapisów SIWZ.

W związku z prowadzoną procedurą przetargową w temacie jak wyżej w celu zachowania jej prawidłowości zgodnie z art. 38 ust. 1 w powiązaniu z art. 38 ust 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych informujemy Państwa o wniesionych zapytaniach i udzielonych odpowiedziach:

Pytanie nr 1

Proszę zwrócić uwagę, że na pierwszej stronie siwz jest numer: **SZM/DZ/DZ/340/162020**

Następnie w siwz pojawia się numer: **SZM/DN/DZ/340/16/2020**

Zaś w nagłówku zał. nr 1 do siwz jest: **SZM/DN/DZ/340/15/2020**

Jaki jest wiążący?

ODPOWIEDŹ.

Prawidłowy numer postępowania – **SZM/DN/DZ/340/16/2020.**

Pytanie nr 2

Strona 28 siwz, zał. 1A do siwz. Wnosimy, aby Zamawiający dokonał podziału w **STREFIE II – ogólnej czystości medycznej** na:

- strefę **IIA**: korytarze, klatki schodowe, szatnie, poczekalnie, pomieszczenia rejestracji, dyżurki lekarskie i pielęgniarskie

oraz

- strefę **IIB**: gabinety RTG, USG i inne niezabiegowe, ogólne sale chorych, kuchenki oddziałowe, pomieszczenia Centralnej Sterylizatorni, Kaplica, Gabinety Zakład rehabilitacji.

Tylko taki podział ma uzasadnienie sanitarno-epidemiologiczne. Wg aktualnego piśmiennictwa dot. higieny szpitalnej oraz wytycznych Krajowego Konsultanta ds. Pielęgniarstwa Epidemiologicznego pomieszczenia zaproponowane do przydziału w strefie II A wymagają przede wszystkim mycia, przecierania na wilgotno, odkurzenia, szorowania w przeciwieństwie do pomieszczeń ze strefy II B, gdzie pojawia się wymóg dezynfekcji strefy dotykowej i bezdotykowej oraz inna technologia sprzątnia, a także zwiększona obsada pracownicza.

Strefa II A i II B są zatem różne pod względem technologicznym, sanitarno-epidemiologicznym i stanowią diametralnie różne podstawy kalkulowania ceny za 1m². Pozostawienie w/w pomieszczeń w jednej wspólnej strefie z tą samą wyceną za 1m² przy ewentualnych włączeniach metrażowych naraża wykonawcę na nieopłacalność kontraktu, a co za tym idzie może stanowić podstawę doliczenia znacznego ryzyka kontraktowego do ceny oferty lub wręcz nie złożenia oferty przetargowej.

W związku z powyższym, wnosimy o **pozytywne rozpatrzenie** oraz odpowiednią zmianę w Formularzu Ofertowym i Formularzu Asortymentowo-Cenowym.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający dokonuje podziału strefy II zgodnie z propozycja w pytaniu.

W załączeniu następujące formularze:

Formularz ofertowy – Zał. Nr 2 (Zał_2_SIWZ_SZM_DN_DZ_340_16_2020_Usługa_sprzątnia)

Formularz asortymentowo – cenowy – Zał. Nr 2a (Zał_2A_SIWZ_SZM_DN_DZ_340_16_2020_Usługa_sprzątnia)

Zał. nr 1B - określający strefy sprzątnia (Zał_1B_do_SIWZ_SZM_DN_DZ_340_16_2020_Usługa_sprzątnia).

Pytanie nr 3

Prosimy skorygować zapis w załączniku nr 1 do siwz, pkt. 1 ppkt. f) oraz zapis w punkcie 7 SIWZ str. 7, ponieważ wykaz środków wraz z ulotkami oraz wykaz sprzętu, a także karty charakterystyki, opisy producenta, deklaracje zgodności, pozwolenia czy wpisy do rejestru produktów nie mają być dostarczane na etapie oferty na miniportalu, tylko na wezwanie jak zaznaczono w części III SIWZ pkt. 9 ppkt. 5 strona 10.

ODPOWIEDŹ.

Wymienione dokumenty w załączniku nr 1 do siwz, pkt. 1 ppkt. f) oraz w punkcie 7 SIWZ str. 7 zostaną dostarczone na wezwanie Zamawiającego zgodnie z zapisami w części III SIWZ pkt. 9 ppkt. 5 strona 10.

Pytanie nr 4

Wnosimy, aby PLAN HIGIENY dostarczany przy rozpoczęciu świadczenia usługi, a nie przed podpisaniem umowy.

ODPOWIEDŹ.

Plan higieny zostanie dostarczony przez Wykonawcę, którego oferta została uznana za najkorzystniejszą w okresie do terminu podpisania Umowy w celu jego akceptacji przez Zamawiającego. Zgodnie z zapisami projektu umowy w § 3 pkt 3 - Plan Higieny będzie integralną częścią umowy.

Pytanie nr 5

Prosimy potwierdzić, że oznaczenie postępowania to SZM/DN/DZ/340/16/2020? Pytanie padło, ponieważ w niektórych miejscach siwz pojawia się SZM/DZ/DZ/340/16/2020, a ma to znaczenie przy treści pełnomocnictwa i wadium składanych do oferty

ODPOWIEDŹ.

Prawidłowy numer postępowania – SZM/DN/DZ/340/16/2020.

Pytanie nr 6

Czy w trakcie przedmiotowego zamówienia 01.08.2020r.-31.07.2022 r. Zamawiający przewiduje czasowe bądź stałe wyłączenie/ zmniejszenie metrażu wykonywanej usługi? Jeżeli tak – kiedy, których oddziałów/ jednostek/ powierzchni może dotyczyć oraz jaki metraż?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający na etapie prowadzenia postępowania przetargowego nie jest w stanie określić jakie i kiedy nastąpią wyłączenia (zmniejszenie metrażu wykonywanej usługi). W wypadku zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca usługi będzie powiadomiony pisemnie o takim zamiarze.

Pytanie nr 7

Czy w trakcie przedmiotowego zamówienia 01.08.2020r.-31.07.2022 r. Zamawiający przewiduje czasowe bądź stałe włączenie/ zwiększenie metrażu wykonywanej usługi? Jeżeli tak – kiedy, których oddziałów/ jednostek/ powierzchni może dotyczyć oraz jaki metraż?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający na etapie prowadzenia postępowania przetargowego nie jest w stanie określić jakie i kiedy nastąpią włączenia (zwiększenia metrażu wykonywanej usługi). W wypadku zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca usługi będzie powiadomiony pisemnie o takim zamiarze.

Pytanie nr 8

§7 ust. 3 umowy: wnosimy o zmniejszenie okresu wypowiedzenia z 6 do 3 miesięcy. Przy obecnie zmieniającej się sytuacji epidemiologicznej oraz zmieniającym się otoczeniu prawno-gospodarczym i rynku pracy tak długi okres wypowiedzenia może skutkować decyzją o nie przystąpieniu do postępowania przez niektórych wykonawców, co ograniczy konkurencyjność lub może wpłynąć na potrzebę doliczenia znacznego ryzyka kontraktowego do ceny oferty.

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 9

Dot. pkt. 5.3.3 ppkt. a) i c)

Zamawiający pisząc o *obiektach użyteczności publicznej* pozwala, aby do przedmiotowego postępowania przystąpić mogły podmioty realizujące np. usługi sprzątnięcia biurowca, urzędów, stadionu, hali sportowej itp. – co nie jest adekwatne do przedmiotu zamówienia dotyczącego obiektu, jakim jest szpital. W przytoczonych przykładach nie występują strefy podwyższonego ryzyka epidemiologicznego czy specjalistyczne procedury utrzymania czystości i dezynfekcji jak w przedmiotowym zamówieniu. Z uwagi na dobro Zamawiającego prosimy o dołożenie szczególnej

troski w wyborze podmiotu świadczącego usługi specjalistycznego sprzątnia i dezynfekcji – na etapie stawiania warunków w SIWZ – albowiem są to usługi bezpośrednio związane z ochroną życia i zdrowia ludzkiego. Prosimy Zamawiającego, aby dopełnił należytej staranności, ażeby o udzielenie zamówienia mogli się ubiegać wykonawcy posiadający doświadczenie i odpowiednią wiedzę do prawidłowego zrealizowania przedmiotu zamówienia tzn. zachowania szczególnego reżimu sanitarno-epidemiologicznego. **Proponujemy zatem, aby w podpunkcie a) i c) zastąpić zwrot obiekty publiczne – zwrotem szpitale.**

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10

Wnosimy o dodanie do treści siwz w pkt. 5.4. oraz 6.5. ppkt. 1 badania podstawy wykluczenia Wykonawcy określonej w **art. 24 ust. 5 pkt 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych**. Z dotychczasowych analiz ofert składanych w przetargach szpitalnych w 2020 r. wynika, że w postępowaniach, w których nie przewidziano ww. fakultatywnych podstaw wykluczenia oferty składa podmiot, któremu w ostatnich trzech latach wypowiedziano umowy o zamówienia publiczne z przyczyn leżącej po stronie wykonawcy. Zamawiający będący szpitalem w szczególności powinien zwrócić uwagę na ryzyka związane z nienależytym wykonywaniem usług będących przedmiotem zamówienia. Ryzyka sanitarno-epidemiologiczne, a co za tym idzie zagrożenie zdrowia i życia pacjentów spowodowane dezorganizacją pracy placówki (w drastycznych przypadkach nawet konieczność odwołania planowanych operacji lub zabiegów medycznych) może narazić szpital na poważne konsekwencje. Zamawiający - jako gospodarz postępowania - powinien zapewnić sobie jak najszerszy katalog narzędzi przewidzianych prawem, co umożliwi mu gruntowną weryfikację potencjału wykonawców oferujących swoje usługi oraz ewentualną eliminację tych wykonawców, którzy nie wykonali lub nienależycie wykonali zamówienia publicznego

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11

Czy w trakcie przedmiotowego zamówienia 01.08.2020r.-31.07.2022 r. nastąpi zmiana lokalizacji prosektorium? Jeżeli tak prosimy wyjaśnić i opisać w siwz:

- od kiedy nastąpi przewidywana zmiana, gdzie będzie się znajdować prosektorium?
- jaki będzie nowy metraż posadzek i przydział do stref + jaki rodzaj posadzek?
- jaki będzie mechanizm kalkulacji wynagrodzenia za sprzątnie „nowego” prosektorium?
- jaki będzie jednostronny metraż okien do mycia przez wykonawcę?
- czy będą okna nieotwieralne co do których wymagane będzie mycie alpinistyczne lub z wysięgnika ? Jaki metraż ?
- czy wymagania pozostaną takie jak opisano w zał. 1 tj. *raz na miesiąc – mycie gruntowne przy użyciu wydzielonego sprzętu oraz mycie okien 4 x w roku* – nawet jeżeli zmieni się metraż w stosunku do obecnego?

W/w jest istotne przy kalkulowaniu ceny za 1m² dot. prosektorium. Zamawiający zgodnie z ustawą Pzp opisuje przedmiot zamówienia w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 i 7 powyżej.

Sprzątnie Prosektorium - 4 x w roku. Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 1 h na następujący

Prosektorium – **raz na kwartał – mycie gruntowne przy użyciu wydzielonego sprzętu oraz mycie okien 4 x w roku** (ilość okien (rama i szyba) do mycia wynosi – 9,00m² wewnątrz, 9,00m² zewnątrz)

Pytanie nr 12

Czy przedmiotowe zamówienie obejmować będzie sprzątnie:

- w trakcie obecności pacjenta w pomieszczeniu szpitalnym i/lub
 - po opuszczeniu przez pacjenta pomieszczenia szpitalnego
- pacjenta podejrzanego o zakażenie koronawirusem / lub pacjenta zakażonego z COVID-19?

ODPOWIEDŹ.

Tak. W razie potrzeby dokonania usługi w trakcie obecności pacjenta w pomieszczeniu szpitalnym oraz po opuszczeniu przez pacjenta pomieszczenia szpitalnego. Zamawiający zapewni wszystkie wymagane sytuacją epidemiologiczną środki ochrony osobistej dla pracowników wykonawcy – barierowe kombinezony, fartuchy, maski z filtrami, rękawice, gogle, obuwie i inne wymagane prawem i rekomendowane przez instytucje sanitarne.

Pytanie nr 13

Czy w przedmiotowym zamówieniu funkcjonować będą obszary dla pacjentów podejrzanych o zakażenie koronawirusem / lub pacjentów zakażonych z COVID-19? Jeżeli tak:

- w jakim oddziale / jednostce,
- ile metrów kw. zajmują,
- jaka wówczas obowiązuje procedura sprzątnia, wymogi, droga przemieszczenia pacjenta itp.
- czy w w/w rewirach Zamawiający zapewni WSZYSTKIE wymagane sytuacją epidemiologiczną środki ochrony osobistej dla pracowników wykonawcy – barierowe kombinezony, fartuchy, maski z filtrami, rękawice, gogle, obuwie i inne wymagane prawem i rekomendowane przez instytucje sanitarne.

ODPOWIEDŹ.

Wydzielony obszar Centralnej izby przyjęć – 2 izolatki (44,5 m²) + namiot (38,5 m²) + toaleta przy namiocie (1 m²)

Zgodnie z wyznaczonymi wymogami i określonymi przez Zamawiającego procedurami.

Zamawiający zapewni wszystkie wymagane sytuacją epidemiologiczną środki ochrony osobistej dla pracowników wykonawcy – barierowe kombinezony, fartuchy, maski z filtrami, rękawice, gogle, obuwie i inne wymagane prawem i rekomendowane przez instytucje sanitarne.

Pytanie nr 14

Prosimy o potwierdzenie, że jak przyjmą Państwo pacjenta z podejrzeniem zakażenia koronawirusem, to do czasu otrzymania wyniku: personel wykonawcy do pomieszczeń, w których przebywa taki pacjent NIE wchodzi i NIE sprząta?

ODPOWIEDŹ.

Sprzątanie w razie potrzeby w obecności pacjenta z zabezpieczeniem w środki ochrony osobistej. Zamawiający zapewni wszystkie wymagane sytuacją epidemiologiczną środki ochrony osobistej dla pracowników wykonawcy – barierowe kombinezony, fartuchy, maski z filtrami, rękawice, gogle, obuwie i inne wymagane prawem i rekomendowane przez instytucje sanitarne.

Pytanie nr 15

Prosimy o potwierdzenie, że jak przyjmą Państwo pacjenta z podejrzeniem zakażenia koronawirusem, to czynności typu wyniesienie basenu, kaczki, nerki, zmiana pościeli wykonuje personel pielęgniarski - z racji zasady minimalizacji kontaktu = kontakt do czasu otrzymania wyniku powinien być ograniczony.

ODPOWIEDŹ.

Tak. Potwierdzamy.

Pytanie nr 16

Przykładowo jeżeli pacjent będzie miał ujemny wynik na koronawirusa, to zostaje przeniesiony na odpowiedni oddział (wówczas personel wykonawcy sprząta po opuszczeniu pomieszczenia przez pacjenta), jeżeli zaś wynik jest dodatni - pacjent zostaje przeniesiony do dedykowanej placówki - wówczas personel sprząta, ale po ilu godzinach wietrzenia pomieszczenia tudzież zamgławiania wykonywanego przez i na koszt Zamawiającego ? Prosimy wyjaśnić.

ODPOWIEDŹ.

Po opuszczeniu pomieszczeń przez pacjenta z dodatnim wynikiem COVID-19 personel przystępuje do sprzątnia ubrany w ŚOI po 1 h wietrzenia.

Pytanie nr 17

Jeżeli odbył się poród/zabieg operacyjny/zgon pracownik wykonawcy powinien czekać ze sprzątniem do otrzymania wyniku. Czy potwierdzają Państwo ? Prosimy wyjaśnić.

ODPOWIEDŹ.

Do porodu, zabiegu przyjmowani są pacjenci u których brak jest podejrzenia o zakażenie COVID- 19.

Pytanie nr 18

Prosimy udostępnić w dokumentacji przetargowej dokumenty zw. z pacjentem podejrzanym o zakażenie koronawirusem:

- procedurę dotyczącą postępowania z pacjentem podejrzanym o zakażenie (droga pacjenta przez poszczególne obszary, pomieszczenia itd. , testy itp.),
- procedurę postępowania z odpadami,

-
- procedurę postępowania z bielizną (worki na odpady pojedyncze czy podwójne, kto kupuje rozpuszczalne worki- jeżeli takowe są wymagane)
 - procedurę sprzątania w takich sytuacjach

ODPOWIEDŹ.

Procedury zostały wydane ZARZĄDZENIAMI

ZARZĄDZENIE 70

ZARZĄDZENIE 75 zał. 1

ZARZĄDZENIE 79

ZARZĄDZENIE 80

ZARZĄDZENIE 81

Zarządzenia z procedurami zostaną udostępnione Wykonawcy wybranemu w postępowaniu przetargowym.

Pytanie nr 19

Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia proszę o potwierdzenie że usługa odbywa się 7 dni w tygodniu, oprócz Centralnej Izby Przyjęć, bloku operacyjnego, bloku porodowego gdzie utrzymanie czystości odbywa się całodobowo.

ODPOWIEDŹ.

Tak. 7 dni w tygodniu - od 6:00 do 18:00, Centralna Izba Przyjęć, blok operacyjny, blok porodowy gdzie utrzymanie czystości odbywa się całodobowo. Zgodnie z zapisami w Załączniku nr 1 – pkt d) (drugi) - osoba zabezpieczająca całodobowo Centralną Izbę Przyjęć od godz. 18:00 zabezpiecza również pozostałe oddziały szpitala w zakresie mycia basenów, rozlanych płynów, mycia łóżek itp. oraz Centralną Sterylizatornię w ramach prac interwencyjnych.

Pytanie nr 20

Proszę o potwierdzenie, że obsługa przychodni specjalistycznej obsługiwana jest pięć dni w tyg. w godzinach 7:00 – 21:00.

ODPOWIEDŹ.

Tak.

Pytanie nr 21

Proszę o potwierdzenie, że obsługa apteki Szpitalnej odbywa się 5 dni w tygodniu.

ODPOWIEDŹ.

Tak.

Pytanie nr 22

Proszę o potwierdzenie, iż wykaz środków wraz z kartami charakterystyk składamy na wezwanie Zamawiającego w ciągu 10 dni.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający wzywa wybranego Wykonawcę, którego oferta będzie najkorzystniejsza do uzupełnienia dokumentów i oświadczeń w terminie zgodnie z Ustawą Pzp.

Pytanie nr 23

Wykonawca ma zapewnić obsadę stałego personelu na Bloku Operacyjnym, Bloku porodowym, Oddziale Neonatologicznym, Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii – proszę o informację ile osób obsługuje powyższe oddziały.

ODPOWIEDŹ.

Wykonawca ma zapewnić ciągłość usługi w tych obszarach. Obecnie – OIOM – 2 osoby, Blok operacyjny – 5 osób, Blok porodowy wraz z Oddziałem neonatologicznym – 4 osoby.

Pytanie nr 24

Czy u Zamawiającego występują okna przy których trzeba użyć specjalistycznych technik mycia tzn. mycie alpinistyczne bądź mycie z podnośnika?

ODPOWIEDŹ.

Obecnie rozpoczęły się roboty modernizacyjne elewacji budynku A – termomodernizacja. Do czasu ukończenia prac wielkość, ilość i zakres (metoda) mycia okien pozostaje bez zmian. Po ukończeniu inwestycji Zamawiający przedstawi nowy metraż powierzchni okien.

Pytanie nr 25

Czy Wykonawca będzie odpowiedzialny za kontrolowanie bielizny szpitalnej?

ODPOWIEDŹ.

Nie.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania umowy remonty co z tym związane sprzątanie poremontowe?

ODPOWIEDŹ.

Tak. Zamawiający na etapie prowadzenia postępowania przetargowego nie jest w stanie określić jakie i kiedy nastąpią remonty i z tym związane sprzątanie po remontowe. W wypadku zaistnienia takiej sytuacji Wykonawca usługi będzie powiadomiony pisemnie o takim zamiarze.

Pytanie nr 27

Proszę o informację na jakiej zasadzie mają być myte sufity podwieszane i czy obecny Wykonawca taką usługę wykonywał?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z SIWZ- 2 razy w roku. Technika – mycie ręczne.

Pytanie nr 28

Proszę o informację jakiego na jakiego typu podłogi ma być położona powłoka polimerowa?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ - Załącznik nr 1 pkt 1 b (drugi) Wykonawca zabezpieczy polimerami korytarze i powierzchnie szpitala 2 x w roku. Preparat ma posiadać właściwości antypoślizgowe odporne na dezynfekcję. Ilość powierzchni określona w Załączniku nr 1 B do SIWZ.

Pytanie nr 29

Czy zdejmowanie osłon lamp oświetleniowych do mycia będzie wykonywał pracownik Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ - Zamawiający nie zapewnia demontażu lamp i kratki wentylacyjnych. Wykonawca będzie sam zobowiązany do wykonania tych czynności.

Pytanie nr 30

Po czyjej stronie jest zakup środka dezynfekcyjnego do rąk?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ - Wykonawca zapewnia środki dezynfekcyjne do rąk. Określone w Załączniku nr 1 pkt 2. B.

Pytanie nr 31

Po czyjej stronie jest zakup dezynfekcji do mycia basenów i kaczek?

ODPOWIEDŹ.

Po stronie Wykonawcy – środek chlorowy.

Pytanie nr 32

Czy pomieszczenia przewidziane do dyspozycji Wykonawcy wyposażone są w szafki ubraniowe dla pracowników?

ODPOWIEDŹ.

Nie. Wykonawca zapewnia szafki ubraniowe dla swoich pracowników.

Pytanie nr 33

Czy Zamawiający potwierdza, że na terenie Szpitala jest możliwość prania mopów, ścierek oraz odzieży roboczej personelu czy pranie musi odbywać się poza terenem Szpitala?

ODPOWIEDŹ.

Nie.

Pytanie nr 34

Prosimy o podanie typu, modelu, producenta urządzenia do automatycznej dezynfekcji basenów i kaczek?

ODPOWIEDŹ.

Nie dotyczy Wykonawcy. Zamawiający zapewnia środki do ww. urządzeń.

Pytanie nr 35

Jakie preparaty do zmywarek, do mycia i odkamieniania są aktualnie stosowane u Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający nie posiada zmywarek.

Pytanie nr 36

Prosimy o wskazanie rodzaju/typu, parametrów technicznych dozowników, np.:

- dozowniki na ręczniki jednorazowe - na ręczniki w roli czy listki tzw. „zetki”
- dozowniki na papier toaletowy – na małe, czy duże rolki
- dozowniki na mydło – w płynie, czy w pianie, uzupełniane przez wlewanie mydła, czy wkłady jednorazowe.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z zapisami SIWZ - dozowniki na ręczniki jednorazowe - listki tzw. „zetki” – ilość = 2500 zgrzewek ręczników jednorazowych / m-c.

- dozowniki na papier toaletowy – małe – Zamawiający nie posiada dozowników na papier, oczekuje uzupełniania na bieżąco w toaletach dla pacjentów i personelu - ilość toalet w szpitalu = 60
- dozowniki na papier toaletowy – duże rolki - ilość = 6 sztuk
- dozowniki na mydło – w płynie, uzupełniane przez wlewanie mydła i wkłady jednorazowe = ilość = dozowników na mydło w płynie 212 szt. (dolewane), dozowniki na mydło w płynie – uzupełniane 70 sztuk - zapewnienie oryginalnych opakowań ze środkiem do mycia rąk o objętości 0,5l.

Pytanie nr 37

Czy Zamawiający posiada w obiekcie myjko-dezynfektory. Jeśli tak to ile jest takich urządzeń? Prosimy o podanie modelu i producenta urządzenia.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający posiada. Nie dotyczy Wykonawcy.

Pytanie nr 38

Po czyjej stronie leży zakup środków do myjko- dezynfektorów? Jakie obecnie środki do myjko – dezynfektorów są stosowane u Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ.

Po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 39

Prosimy o informację jaka firma w chwili obecnej wykonuje usługi sprzątnia oraz prosimy o podanie wartości 3 ostatnich faktur.

ODPOWIEDŹ.

Obecnie usługę wykonuje Konsorcjum firm – Lider – Clar System Sp. z o.o. Faktury za miesiąc wynosi = 150 748,49 zł.

Pytanie nr 40

W przypadku wyłączenia części powierzchni z usługi prosimy o określenie procentowe wyłączonej powierzchni?

ODPOWIEDŹ.

Umowa przewiduje możliwość czasowego wyłączania części powierzchni szpitala z wykonania usługi lub zmianę jej zakresu zgodnie z projektem, w chwili obecnej Zamawiający nie jest w stanie określić czy i jaka powierzchnia może podlegać ewentualnemu wyłączeniu

Pytanie nr 41

W związku z prowadzonym postępowaniem Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający ma opóźnienia/ zaległości (jeżeli tak to ile dni) w realizacji płatności faktur dla firmy która obecnie realizuje usługę sprzątnia?

ODPOWIEDŹ.

Pytanie nie dotyczy SIWZ oraz trwającego postępowania.

Pytanie nr 42

W związku z zapisami paragrafu 1 ust. 3 projektu umowy, czy w przypadku wprowadzenia zmian zakresu rzeczowego umowy skutkujących zmniejszeniem wynagrodzenia Wykonawcy, czy wykonawca będzie mógł wprowadzać zmiany w organizacji pracy według której realizuje kontrakt?

ODPOWIEDŹ.

Wymogi w zakresie realizacji umowy zostały określone w SIWZ i projekcie umowy i warunki te muszą być każdorazowo spełnione, kwestia organizacji pracy leży po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 43

W związku z zapisami paragrafu 1 ust. 3 projektu umowy, Wykonawca wnosi o wprowadzenie ograniczenia procentowego wskazującego jaką wielkość Zamawiający może wyłączyć z powierzchni sprzątnania.

ODPOWIEDŹ.

Nie ma takiej możliwości, Zamawiający nie jest w stanie w chwili obecnej przewidzieć procentowych zmian powierzchni, m.in. z powodu trwającej epidemii i niemożliwości przewidzenia rozwoju sytuacji.

Pytanie nr 44

Czy Zamawiający może podać metraż powierzchni jaki planuje wyłączyć podczas realizacji kontraktu?

ODPOWIEDŹ.

Nie ma takiej możliwości, Zamawiający nie jest w stanie w chwili obecnej przewidzieć procentowych zmian powierzchni, m.in. z powodu trwającej epidemii i niemożliwości przewidzenia rozwoju sytuacji.

Pytanie nr 45

W związku z zapisami paragrafu 1 ust. 4, 5 i 6 projektu umowy, z jakim wyprzedzeniem Zamawiający poinformuje Wykonawcę o zmianach?

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z umową. W zależności od pojawienia się stanu zagrożenia epidemiologicznego.

Pytanie nr 46

W związku z zapisami paragrafu 1 ust. 4, 5 i 6 projektu umowy wnosimy o wprowadzenie mechanizmu zmiany wysokości wynagrodzenia, jeżeli zmiany sposobu realizacji prac będą miały wpływ na wysokość wynagrodzenia należnego Wykonawcy. W ocenie Wykonawcy propozycje Zamawiającego są nadużyciem i mogą narażać Wykonawcę na znaczne straty finansowe, których nie mógł przewidzieć w momencie składania oferty. Zamawiający formułując takie zapisy występuje w pozycji silniejszego i próbuje wszelkie ryzyko związane z prowadzeniem własnej działalności sędować na podmioty trzecie.

ODPOWIEDŹ.

Zapisy nie ulegają zmianie.

Pytanie nr 47

W związku z zapisami paragrafu 1 ust. 4, 5 i 6 projektu umowy wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy możliwości rozwiązania umowy przez każdą ze stron z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.

ODPOWIEDŹ.

Nie. Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie nr 48

W paragrafie 6 ust. 1 projektu umowy Zamawiający podał, że zwrot zabezpieczenia nastąpi na podstawie prawnej, która nie istnieje. Wnosimy o zmianę podstawy prawnej i wskazanie, że zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy nastąpi na podstawie art. 151 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych [...]. Jednocześnie Wykonawca wskazuje, że Zamawiający nie może przy realizacji usług zatrzymać 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy na poczet pokrycia wad z tytułu rękojmi, ponieważ w usłudze sprzątnania nie występuje odpowiedzialność z tytułu rękojmi.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający koryguje zapis:

Zabezpieczenie podlega zwrotowi na zasadach określonych art. 151 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych.

Pytanie nr 49

Czy Zamawiający może podać jakie zaświadczenie ma na myśli opisane w paragrafie 9 ust. 6 projektu umowy?

ODPOWIEDŹ.

W projekcie umowy jest mowa o oświadczeniu Wykonawcy zgodnie z ust. 5.

Pytanie nr 50

W paragrafie 4 ust. 4 projektu umowy Zamawiający wpisał wymagania odnośnie ubezpieczenia Wykonawcy, co Zamawiający rozumie przez konieczność posiadania ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków osób

trzecich? Informujemy, że żadne towarzystwo ubezpieczeniowe nie podpisze z Wykonawcą polisy uwzględniającej wszelkie możliwe następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczących osób trzecich zwłaszcza tych które nie powstały z winy Wykonawcy. Natomiast wszelkie szkody na osobach trzecich powstałe z winy wykonawcy są chronione ubezpieczeniem od odpowiedzialności cywilnej.

ODPOWIEDŹ.

Ubezpieczenie ma dotyczyć działalności Wykonawcy i co logiczne obejmować jego odpowiedzialność za szkody osobowe wyrządzone zarówno pracownikom Zamawiającemu jak i pacjentom w wyniku wykonywania umowy np. za uszkodzenie ciała w wyniku poślizgnięcia na mokrej podłodze nie oznaczonej odpowiednią tabliczką.

Pytanie nr 51

W paragrafie 4 ust. 4 projektu umowy Zamawiający wpisał wymagania odnośnie ubezpieczenia Wykonawcy, co Zamawiający rozumie przez konieczność posiadania ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków dotyczących pracowników? Zamawiający wymaga aby osoby skierowane do realizacji umowy były zatrudnione na umowę o pracę, a to automatycznie zapewnia ochronę pracownikom w ramach ubezpieczenia społecznego.

ODPOWIEDŹ.

Punkt dotyczy pracowników Zamawiającego.

Pytanie nr 52

Na str. 13 siwz, w pkt. 14.2 jest mowa o 2 miejscach po przecinku przy przedstawieniu ceny, zaś zał. 2A o 4 miejscach po przecinku. Prosimy o potwierdzenie, że informacja z zał. 2A jest wiążąca.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający ustalił, iż dla poprawnego wyliczenia końcowej ceny wyraża zgodę na przedstawienie ceny za m² z dokładnością do 4 miejsc po przecinku, natomiast wartości netto i brutto za miesiąc i wartość netto i brutto za 24 miesiące z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

Pytanie nr 53

W zał. 2 A prosektorium ma być sprzątane 1 x kwartał, czyli 8 x w ciągu dwuletniej umowy, zaś w zał. 1 w punkcie 1 h- jest napisane raz na miesiąc. Co jest wiążące ?

ODPOWIEDŹ.

Sprzątanie Prosektorium - 4 x w roku. Zamawiający zmienia zapis w załączniku nr 1 do SIWZ w pkt 1 h na następujący
Prosektorium – raz na kwartał – mycie gruntowne przy użyciu wydzielonego sprzętu oraz mycie okien 4 x w roku (ilość okien (rama i szyba) do mycia wynosi – 9,00m² wewnątrz, 9,00m² zewnątrz)

Pytanie nr 54

Zamawiający podaje metraż okien: *Ogólna ilość okien w szpitalu do mycia wewnętrznego wynosi 1213,67m² (1 raz w miesiącu) oraz 1213,67 m² zewnątrz (1 raz na kwartał). Ogólna ilość przeszkleń wewnętrznych wynosi 266,77m²* - Czy w w/w uwzględniony jest metraż okien na wysokości i / lub nieotwieralnych, które aby umyć trzeba użyć wysięgnika lub alpinisty ? Prosimy podać metraż tego typu okien.

- Jeżeli dotychczasowe okna, które są otwieralne i można je umyć stojąc na podłodze bez technik wysokościowych zostaną w trakcie umowy zamienione na okna nieotwieralne, częściowo nieotwieralne lub z utrudnionym dostępem do umycia – czy zamawiający potwierdza, że będzie je mył na własny koszt lub prosimy zamieścić w dokumentacji przetargowej i umowie mechanizm kalkulacji wynagrodzenia za usługę w takiej sytuacji.

ODPOWIEDŹ.

Obecnie rozpoczęły się roboty modernizacyjne elewacji budynku A – termomodernizacja. Do czasu ukończenia prac wielkość, ilość i zakres (metoda) mycia okien pozostaje bez zmian. Po ukończeniu inwestycji Zamawiający przedstawi nowy metraż powierzchni okien.

Pytanie nr 55

W zał. 1 B do siwz brakuje rozdzielienia w poziomie -1 w bud A , które pomieszczenia należą już do OiT, które do RTG, a które do Izby Przyjęć.

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający określił w poprawionym załączniku nr 1B – arkusz excel – A – 1.

Pytanie nr 56

Prosimy podać ile w ilości 223 jest dozowników Ecolab , Schulke w poj. 0,5l a ile w poj. 1l na środek do dezynfekcji rąk (str. 25/50, zał. 1) ? Dane potrzebne do kalkulacji.

ODPOWIEDŹ.

Pojemniki 1 litrowe – Schulke – 103 sztuk

Pojemniki 1 litrowe – Standard – 40 sztuk
Pojemniki 0,5 litra – Ecolab – 80 sztuk

Pytanie nr 57

Na str. 26/50, zał. 1 Zamawiający podaje, że firma sprzątająca ma zabezpieczać raz na miesiąc oddziały w środki czystości – czy chodzi o środki, którymi wykonawca będzie sprzątał te oddziały czy o DODATKOWE środki, które wykonawca ma kupić i dostarczyć na oddziały dla potrzeb personelu medycznego ?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający określił ilość tych środków na miesiąc dla każdej kuchenki oddziałowej. Zapis – „ręczniki jednorazowe, worki foliowe oraz papier toaletowy dwuwarstwowy biały mają być uzupełniane na bieżąco.” – dotyczy częstotliwości.

Pytanie nr 58

Zamawiający podaje w zał. 1: *Zamawiający posiada zamontowane dozowniki do mydła, płynu dezynfekcyjnego oraz podajniki na papier, które Wykonawca w razie uszkodzenia wymieni (wraz z montażem) na własny koszt*

- a. Wnosimy, aby **montaż** podajników był po stronie Zamawiającego. Firma sprzątająca zajmuje się usługami porządkowo-czystościowymi a nie instalacją podajników, dozowników, wierceniem w ścianie, montowaniem elementów do ścian itp. Nadmieniamy, że firma sprzątająca nie ma planów przebiegu instalacji elektrycznej i hydrauliki, aby wziąć na siebie odpowiedzialność montażu ww. elementów.
- b. Czyją własnością zostaną w/w podajniki i dozowniki po zakończeniu kontraktu ? (informacja)

ODPOWIEDŹ.

W wypadku uszkodzenia przez pracownika Wykonawcy to Wykonawca musi wymienić uszkodzony pojemnik.

Pytanie nr 59

Jakiego producenta dozowniki na mydło w płynie występują u Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający posiada dozowniki różnych producentów (Pojemniki z Ecolabu +firma -DABEX). Należy uzupełniać – dolewać – na bieżąco. Pojemniki 0,5 litra - z Ecolabu (70 sztuk)

Pytanie nr 60

Jakiego producenta podajniki na papier toaletowy występują u Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ.

- dozowniki na papier toaletowy – małe – Zamawiający nie posiada dozowników na papier, oczekuje uzupełniania na bieżąco w toaletach dla pacjentów i personelu - ilość toalet w szpitalu = 60
- dozowniki na papier toaletowy –duże rolki -ilość = 6 sztuk

Pytanie nr 61

Jakiego producenta podajniki na ręczniki papierowe występują u Zamawiającego?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający posiada podajniki do których pasują ręczniki w formie „zetek”.

Pytanie nr 62

Jakiego rodzaju podłogi występujące u Zamawiającego wymagają konserwacji ze strony Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ.

Wszystkie wyszczególnione w SIWZ w zależności od rodzaju materiału, z którego są wykonane. Podłogi elektrostatyczne nie wymagają położenia polimerów. Wymóg położenia polimerów dotyczy podłóg wykonanych z PCV.

Pytanie nr 63

Czy Zamawiający posiada myjnie – dezynfektory do mycia i dezynfekcji kaczek, basenów, misek nerkowatych? Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający posiada. Nie dotyczy Wykonawcy.

Pytanie nr 64

Kto zapewnia pojemniki do dezynfekcji przez zanurzenie, np.: kaczek, basenów, misek nerkowatych?

ODPOWIEDŹ.

Wykonawca zapewnia pojemniki.

Pytanie nr 65

Czy Zamawiający posiada zmywarki do naczyń?

Jeśli tak, to jakiego producenta i kto zapewnia do nich niezbędne środki?

ODPOWIEDŹ.

Zamawiający nie posiada zmywarek.

Pytanie nr 66

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 2, ppkt. d wymaga od Wykonawcy preparatu spełniającego wymagania:

„**Preparat chlorowy** w tabletkach do mycia i dezynfekcji powierzchni, przedmiotów, na bazie dichloroizocyjanu sodu i tenzyn myjących, spektrum działania: B, F, V (osłonowe – HBV, HCV, HIV, Polio, Adeno, Clostridium difficile), czas działania nie dłuższy niż 15 min, stężenie maksymalne do **1000 ppm** przy powierzchniach zanieczyszczonych substancją organiczną preparat do dezynfekcji miejsc trudnodostępnych.”

Dostępne na rynku preparaty chlorowe w tabletkach do mycia i dezynfekcji wykazują pełne działanie (B,F,V,Tbc,S) podczas dezynfekcji powierzchni zanieczyszczonych substancją organiczną przy stężeniu **10 000 ppm**.

W związku z powyższym prosimy o modyfikację w zakresie ww. zapisu.

ODPOWIEDŹ.

Preparat chlorowy – palmy organiczne - **10 000 ppm**, warunki czyste - **1000 ppm**.

Pytanie nr 67

Zamawiający w załączniku nr 1 do SIWZ, pkt. 2, ppkt. d wymaga od Wykonawcy preparatu spełniającego wymagania: „ Preparat chlorowy w tabletkach do mycia i dezynfekcji powierzchni, przedmiotów, na bazie dichloroizocyjanu sodu i tenzyn myjących, spektrum działania: B, F, V (osłonowe – HBV, HCV, HIV, Polio, Adeno, Clostridium difficile), czas działania nie dłuższy niż 15 min, stężenie maksymalne do 1000 ppm przy powierzchniach zanieczyszczonych substancją organiczną preparat do dezynfekcji miejsc trudnodostępnych.”

Prosimy o potwierdzenie iż zaszła omyłka pisarska i preparat do dezynfekcji miejsc trudnodostępnych nie musi być preparatem chlorowym w tabletkach?

ODPOWIEDŹ.

Omyłka pisarska. Winno być:

„**Preparat chlorowy** w tabletkach do mycia i dezynfekcji powierzchni, przedmiotów, na bazie dichloroizocyjanu sodu i tenzyn myjących, spektrum działania: B, F, V (osłonowe – HBV, HCV, HIV, Polio, Adeno, Clostridium difficile), czas działania nie dłuższy niż 15 min, stężenie maksymalne do **1000 ppm** przy powierzchniach zanieczyszczonych substancją organiczną , **Preparat nie chlorowy w spray do dezynfekcji miejsc trudnodostępnych.**”

Pytanie nr 68

Uprzejmie prosimy o odstąpienie od wymogu wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy. Wymóg wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, niezależnie od formy wniesienia, jest dodatkowym elementem kosztotwórczym, który Wykonawcy muszą uwzględnić w cenie oferty. Po pierwsze udzielenie gwarancji należytego wykonania umowy wiąże się z opłatami wnoszonymi przez Wykonawcę do ubezpieczyciela lub banku. Niezależnie od zapłaconych składek Wykonawca jest zmuszony celem uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu do wniesienia odpowiednich zabezpieczeń w postaci np. depozytu gotówkowego, blokady środków na rachunku, hipoteki lub innych poręczeń majątkowych. Konieczność wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy powoduje zamrożenie istotnej części kapitału obrotowego na czas trwania kontraktu, którego koszt utrzymania w tym czasie Wykonawca doliczy do kosztów gwarancji.

W konsekwencji spowoduje to podwyższenie kosztów wykonania usługi dla Zamawiającego, co przy długim okresie trwania umowy i dużej wartości zamówienia zawyży wartość oferty w sposób nieadekwatny do przedmiotu zamówienia. Ponadto nadmieniamy, iż na chwilę obecną koszty uzyskania gwarancji należytego wykonania kontraktu są znacząco wyższe niż to miało miejsce kilka lat temu, wpływ na takie koszty ma obecna sytuacja gospodarcza kraju w danej branży (koszty niniejsze wzrosły ze względu na fakt, iż wiele przedsiębiorstw budowlanych, które podpisały umowy o świadczenie usługi publicznej, nie zrealizowały swoich zobowiązań czego następstwem było wypłacanie przez firmy ubezpieczeniowe i banki należności z tytułu wystawionych przez nie gwarancji).

Zamawiający ma także prawo do potrącenia kar umownych obniżając należną Wykonawcy kwotę z miesięcznej faktury. W przypadku prowadzonego postępowania miesięczna wartość faktury będzie stanowiła co najmniej 4,17 % wartości brutto umowy.

Ze względu na ww. okoliczności potrącenie z faktur należności na pokrycie ewentualnych kar umownych, w opinii Wykonawcy, w wystarczający sposób zabezpiecza interesy Zamawiającego w przypadku nienależytego wykonania umowy. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o obniżenie wysokości zabezpieczenia do 2%.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 69

Prosimy Zamawiającego o obniżenie kary umownej przewidzianej w projekcie umowy (załącznik nr 3 do SIWZ) § 5 ustęp 1 pkt a) projektu umowy. Proponujemy zmniejszenie kary umownej do 10% wartości miesięcznego wynagrodzenia. Relacja wysokości przewidzianych kar umownych do uchybień, na wypadek których zostały przewidziane, powoduje zachwianie relacji pomiędzy wysokością zastrzeżonej kary umownej do wysokości wynagrodzenia za wykonanie zobowiązania oraz zachwianie stosunku wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości doznawanej szkody (zob. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 21 września 2007 r., V CSK 139/07 oraz uchwałę składu 7 sędziów Sądu Najwyższego z dnia 6 listopada 2003 r., III CZP 61/03).

Kara umowna jest, bowiem surogatem odszkodowania, zastrzeżonym w określonej wysokości i nie może prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela

(zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10). Kary umowne zastrzeżone przez Zamawiającego pozwolą mu nie tylko na pokrycie ewentualnej szkody, ale przede wszystkim na sfinansowanie znacznej części zamówienia przez Wykonawcę, a tym samym na wzbogacenie Zamawiającego. Pozbawienie Wykonawcy znacznej części miesięcznego wynagrodzenia z powodu jednorazowych uchybień, doprowadzi do zachwiania zasady ekwiwalentności świadczeń w umowie o charakterze wzajemnym. Fakt, że kara umowna pełni funkcję dyscyplinującą, nie może prowadzić do nadmiernego wzbogacenia Zamawiającego. Kara umowna pełni w pierwszej kolejności funkcję odszkodowawczą (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 4 grudnia 2014 r., I ACa 793/14 oraz wyrok Sądu Apelacyjnego w Szczecinie z dnia 23 września 2014 r., I ACa 343/14). Przewidziane przez Zamawiającego kary umowne są nie do zaakceptowania, ponieważ prowadzą do rażącego pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposób nieadekwatny do celu ochrony, którą zamierzała uzyskać strona przez jej wprowadzenie (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa 173/13). W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ.

Zgodnie z SIWZ

Pytanie nr 70

Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie).

Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczeniem badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

ODPOWIEDŹ.

Dopuszczamy losowa na czas zastępstwa w wyjątkowych przypadkach

Zgodnie z zapisem art.38 ust. 6 Ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 10.07.2020 r. do godz. 9:30 oraz termin otwarcia ofert na dzień 10.07.2020 r. godz. 11:00. Jednocześnie ulega zmianie termin wniesienia wadium i ważności wadium

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU
Aleksandra Skowronek

CZŁONEK ZARZĄDU

Jan Brod